[bookmark: _GoBack]NOTIFICAÇÃO DE RENÚNCIA AO MANDATO AD JUDICIA

À Empresa .............

Rua ...............

Nesta

Assunto: NOTIFICAÇÃO

Prezados senhores

Serve a presente, para notificar esta conceituada empresa, de que o subscritor desta renuncia ao mandato que lhe foi outorgado por procuração ad judicia, nos autos do processo nº ................, da AÇÃO DE ................., movida contra ......................., em curso na ..... Vara desta Comarca, face (expor os motivos).

Assim, fica esta conceituada organização notificada, na pessoa de seu representante legal, da renúncia acima expressa, sendo certo que Vs.Sas. têm, a partir do recebimento desta, o prazo legal de 10 (dez) dias, para, nos termos do art. 45 do CPC, contratar novo patrono para o referido processo.

Atenciosamente

Advogado

OAB-...Nº....